
Motion till riksdagen 

1989/90:Ju410 
av Kent Lundgren och Krister Skånberg (båda m p) 
Säkerhetssal i Svea hovrätt 

En provisorisk säkerhetssal finns sedan hösten 1981 i bruk i Stockholms 
tingsrätts lokaler i Rådhuset. Förutom Stockholms tingrätt har domstolarna 
i storstockholmsområdet vid behov tillgång till den. Även domstolar utanför 
området har använt salen. Enligt uppgift har säkerhetssalen de senaste åren 
utnyttjats till nästan JOO%. 

Svea hovrätts lokaler är från polisiär synpunkt olämpliga för rättegångar 
där särskild säkerhet krävs. För att få någorlunda säkerhet vid rättegångar 
som kräver säkerhetskontroll behövs betydande polisresurser. Hovrättens 
salar är dessutom alltför små för de stora mål som nu förekommer allt oftare. 
Erfarenheterna visar också att säkerhetssalen i Stockholms tingsrätt inte all
tid är tillgänglig när hovrätten behöver den. l hovrättens lokaler finns inte 
någon möjlighet att skilja personalutrymmena från sessionssalar och vänt
rum, vilket kan medföra risker för personalen. 

Den omständigheten att hovrätten i stor utsträckning måste förlägga hu
vudförhandling i mål där säkerhetskontroll krävs eller mål med många tillta
lade till säkerhetssalen i Rådhuset innebär även den nackdelen att pauser i 
förhandlingen inte kan utnyttjas för annat arbete, såsom kortare föredrag
ningar, genomgång av post, telefonsamtal. 

Hovrätten har sammanlagt 16 sessionssalar i lokalerna på Riddarholmen. 
Flera av dem är små och räcker inte till vid handläggning av större mål. Ar
betssituationen i hovrätten är så pressad att antalet sessionssalar är för litet 
för rationell avverkning av målen. Således behövs även av detta skäl ytterli
gare sessionssalar för hovrätten. 

Enligt uppgift planeras en ny säkerhetssal i Stockholms tingsrätts lokaler 
på Bergsgatan. Byggnadsstyrelsen räknar med att salen skall kunna färdig
ställas år 1992. 

Vi anser emellertid på goda grunder att det finns ett behov av ytterligare 
en stor säkerhetssal för domstolarna inom Storstockholmsområdet. En så
dan bör anordnas för bl.a. Svea hovrätt. helst på Riddarholmen. 

En lämplig plats för en sådan lokal kan vara gamla riksarkivets byggnad på 
Riddarholmen som disponeras av byggnadsstyrelsen och som stått oanvänd 
åtminstone under de senaste tio åren. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av säkerhetssal för Svea hovrätt. 

Stockholm den 25 januari J 990 

Kent Lundgren (mp) Krister Skånberg (mp) 

Mot. 1989/90 

Ju410 
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